R. 276. VI  
Q. HORATI  
FLACCI  
Opera codice Bland. descripta.

VINTVS HORATIVS  
Flaccus Venusinus, patre, ut-  
ipse quidem tradit, liberti-  
no, & exactiōnū coactore, ut  
verō creditum est, fallamen-  
tario, cūm illi quidam ex-  
probriasset in p[ro]ercatione: Quoties ego vidi  
potrem tuum brachio se emungentem & Bella  
Philippensi exieris à M. Bruto Imperatore,  
tributus militiā n[on] meruit: vīctisque partibus  
venia impetrat, scriptum Quæstoriorum com-  
paravit. Ac p[er]imò Meccenati, mox Augusta  
in graiam iugnatus, non mediocrem in  
amborum amicitia locum tenuit. Meccopas  
quanto p[er]e erat, dilexerit satis demonstrauit  
illo epigrammate:

*Ni tessiferibus meis, Horati,  
Plus jam dugo, tu tuum sodalem  
Hinno mea deas strigosorem.  
Sed multo magis extremis Elquiliis tali ad  
Augilium elongo.*

*Hoc illi Facci, ut me, esto memor.*  
Augustus epitolum quoque ei officium ob-  
sulit, ut hoc ad decennatam scripto signifi-

R.2769 VI  
Q HORA  
REAGGI

Augusto codice bland. descripta.

VÍNTVS HORATIVS  
Flaccus Venusinus, patre, up-  
iſe quidem tradit, liberti-  
no, & exactiōnū coactore, u-  
verō creditum est, salsamen-  
tario, cū illi quidam ex-  
probrasset in altercatione: Quoīes, ego vidi  
patrem tuum brachio se emungentem & Bellu-  
Philippensi excitus à M. Bruto Imperatore,  
tribunus militum meruit: viuisque partibus,  
veniā impetratā, scriptum Quæstoriorum com-  
paravit. Ac primò Meccenati, mox Augusto  
in gratiam insinuatus, non mediocrem in  
amborum amicitia locum tenuit. Meccenas  
quantoperè eum dilexerit satis demonstratum  
illo epigrammate:

Ni te visceribus meis, Horati,  
Plus jam diligo, tu tuum sodalem.  
Hinno me videas strigostorem.  
Sed multò magis extremis Esquiliis tali, ad  
Augustum elogio:  
Horatii Flacci, ut mei, esto memor.  
Augustus epistolarum quoque ei officium ob-  
sulit, ut hoc ad Meccenatem scripto signifi-

aciebam scribendis epistolis  
hanc occupatissimus, & infirmus,  
nostrū te cupio adducere. Veniet, jui-  
tū ab ista parasitica mensa ad hanc regiā, &  
pros in epistolis scribendis adjuvabit. Ac ne re-  
cusansi quidem aut succensuit quicquam, aut  
fasciatim suam suggestere desit. Extant epi-  
stolæ, è quibus argumenti gratiā, pauca subje-  
cti, sume tibi aliquid juris apud me, tanquam  
si convictor mihi fueris: recte enim: & non  
temere feceris, quoniam id usus mihi tecum  
esse volui, si per valetudinem tuam fieri pos-  
sit. Et rursus: Tui qualē habeo memo-  
riam, poteris ex Septimio quoque nostro au-  
dire: nam' incidit, ut illo coram fieret à me tui  
mentio. Neque enim si tu superbis amici-  
tiam nostram sprevisti, ideo nos quoque  
m̄d̄uzḡp̄o, ḡp̄. Præterea sap̄e eum in-  
ter alios jocos, pūissimum penem, & ho-  
munciosem lepidissimum appellat, unaque &  
altera liberalitate locupletavit. Scripta qui-  
dem ejus usq; adeo probavit, mansuraque per-  
petuò credidit, ut non modo Sæculare car-  
men componendum injunxit, sed & Vindel-  
licam victoriā Tiberii, Drusique privigio-  
rum suōrum: eumque coegerit propter hoc,  
tribus Carminum libris, ex longo intervallo,  
quartum addere. Post Sermones verò lectos  
quosdam, nullam sui mentionem habitam ita-  
sit questus: Irasci me tibi scito, quod non in  
plerisque ejusmodi scriptis mecum potissimum  
quaris. An vereis ne apud posteros infami-  
tibi

tibi sit, quod videaris familiaris nobis en-  
tibz. Exp̄. s̄. sitque Eclogam, cuius initium est:  
Cū tot sustineas, & tanta negotia solus,  
Rex Italas armis tuteris, moribus ornes,  
Legibus emendas, in publica cōmoda peccato-  
Si longo sermone morer tua tempora, Casar.  
Habitu corporis brevis fuit, atque obesus: qua-  
lis & à se meipso in Satyris describitur, & ab  
Augusto hac epistola: Pertulit ad me Diony-  
sius libellum tuum, quem ego (ne accusem  
brevitatem) quantuluscumque est, boni con-  
sulo. Vereri autem mihi videris, nē majores  
libelli tui sint, quām ipse es: sed si tibi statu-  
ra deest, corpusculum non deest. Itaque lice-  
bit in sextariolo scribas, cū circuitus volu-  
minis tui fit ḡyxwδ̄s̄at. Sicut est ven-  
triculi tui. Ad res venereas intemperantior  
traditur. Nam speculato cubiculo scorta dici-  
tu habuisse disposita, ut quocumque respexis-  
set, ibi ei imago cōitus referretur. Vixit plu-  
rimū in secessu ruris sui Sabini, aut Tibur-  
tinī; domusque ejus ostenditur circa Tiburni  
luculum. Venerunt in manus meas, & elegi  
sub ejus titulo, & epistola prosa oratione,  
quasi commendantis se Meccenati; sed utra-  
que falsa puto. Nam elegi vulgares, epistola  
obscura: quo vitio minimè tenebatur. Natus  
est vj. id. Decembr. L. Cotta, & L. Torqua-  
to Consulibus. Decessit v. Kal. Déc. C. Mario  
Censorino, & C. Alsinio Gallo Cons: post no-  
num & quinquagesimum annum, nārede Au-  
gusto palam nuncupato, cū urgente vi va-

terudinis non saceret ad obsignandas testa-  
menta tabulis. Humatus, & conditus est ex-  
temis Equestris, juxta Mecenatis tumulum.

Eiusdem Horatij vita, in eodem codice  
aliter descripta.

**Q** Vintus Horatius Flaccus libertino patre  
natus in Apulia, cum parente in Sabi-  
nos commigravit, quem cum pater puerum  
Romam misserit in ludum litterariorum par-  
cissimis eruditus impensis angustias patris vi-  
vit ingemio, coluitque adolescentis Brutum, sub  
quo tribunus militum civili bello militavit,  
capitusque à Cæstare post multum tempus, be-  
neficio Mecenatis non solum servatus, sed  
iam in amicitiam recepius est, qua propter  
Mecenati, & Augusto in omnibus scriptis  
suis venerabiliter allurgit. Scriptis autem car-  
minum libr. iv. Epodon I. Carmen Sæculare.  
Sermonum lib. II. Epistolarum II. De arte  
poëtica I. Commentarii sunt in illum Porphy-  
riion, Modestus, Helenius, Acron. Omnia  
autem optimè Acron.

## TESTIMONIA DE SCRIPTIS HORATII.

M. Fabius Quintilianus.  
De Lyricis Horatii.

**A**T Lyricorum idem Horatius ferè solus le-  
gi dignus. Nam & insurgit aliquando,  
& plenus est jucundiorum, & gratiarum variis fi-  
guris, & verbis felicissime audax.

De

De iisdem Petronius

Præterea curandum est, ne sententia  
neant extra corpus orationis expressæ sit  
in extenso vestibus colore nitant. Homerus testis,  
& Lyrici, Romanusque Virgilius, & Horatii cuius  
risa felicitas.

De Satyris Quintilianus.

**S**Atyra quidem tota nostra est: in qua primus  
insignem laudem adeptus est Lucilius: qui  
quosdam ita deditos sibi adhuc habet amatores,  
ut eum non ejusdem modo operis autoribus, sed  
omnibus poëtis preferre non dubitent: Ego quan-  
tum ab illis, tantum ab Horatio dissentio, qui  
Lucilium fluere luctulentum, & esse aliquid quod  
tallere possis putat. Multo est tertiior, ac purus  
magis Horatius, & ad notandos dominum mo-  
res precipitus.

De iisdem autor libri, De causis corruptæ  
eloquentiae.

**S**ed vobis utique versantur ante oculos, qui  
Lucilium pro Horatio, & Lucretium pro  
Virgilio legunt.

Idem. De Oratore.

**E**xigitur enim jam ab oratore etiam poëticus  
decor: non Attici, aut Pacuvij veterno in-  
quinatus, sed ex Horatii, & Virgilii, & Lucani  
sacrario prolatus.

Q. Hoc

Q. HORATI  
FLACCI  
CARMINVM  
LIBER PRIMVS.

ODE I.

Alios aliis rebus duci : se lyricorum vera  
suum studiū teneri.

**M**ecenas stavis edite Regibus,  
O & presidium, & dulce decus meum.  
Sunt quos curriculo pulverem Olympicum  
Collegisse juvat, metaque servidis  
Evitata rotis, palmaque nobilis  
Terrarum dominos evehit ad Deos.  
Hunc, si mobilium turba Quiritum  
Certat tergeminis rollere honoribus;  
Illum, si proprio condidit horreo  
Quicquid de Libycis verritur areis,  
Gaudentem patrios findere sarculo  
Agros, Attalicis conditionibus  
Nunquam dimovens, ut trabe Cypri  
Myrtoum pauidus nauta fecet mare  
Luctantem Icariis fluctibus Africum  
Mercator metuens; otium, & oppidi  
Laundat rura sui: mox resicit rates

# CARMINVM

acilis pauperiem pati.  
 nec veteris pocula Massici,  
 artem solidò demere de die  
 erit, ~~hunc~~ viridi membra sub arbuto  
 Stratus, nunc ad aqua lene caput sacra.  
 Maltos castra juvant, & lito tuba  
 permisus sonus, bellaque matribus  
 Desistat. Manet sub jove frigido  
 Venerator, tenera conjugis immemors  
 Ses visa est catulis cerva fidelibus,  
 Ses rupit teretes Marsus aper plagos.  
 Me doctorum hedera premia frontium  
 Dis miscent Superis: me gelidum nemus,  
 Nympharumque leves cum Satyris choris  
 Secernunt populo; si neque tibias  
 Euterpe cohiberet, nec Polyhymnia  
 Lesboum refugit tendere barbiton.  
 Quod si me lyricis valibus inseres,  
 Sublimi feriam sidera vertice.